A

CÃMARA MUNICIPAL OE ITAAAi.JA

Protocolo d~ Fie. io~i::- Sob Nº qq-e'

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA-1:k.de ~ de 20.Jd::.

ESTADO DO ESPfRITO SANTO . ~_...
.lad.1~ de Lima Malta

~---------::o'"--------------'-----------'-~=··=ist=7e~nt=e=,Leglslativo e
INDICAÇÃO Nº 036/2017 ;-\C.lminisrr= ti..,o CMJr:;

Itarana/ES, 1~ de junho de 2017.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana/ES.

M.D. Sr. Emmanuel de Aquino e Souza.

Assunto: Indicação de construção de uma faixa elevada . de

pedestres.

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar encaminhamento de Indicativo ao

Prefeito Municipal no sentido de promover-se com a construção de uma faixa

elevada de pedestres em frente ao portão principal da Escola Estadual de Ensino

. Fundamental e Médio Professora Aleyde Cosme, bem como seja encaminhado ofício

quanto a presente indicação ao DER-ES, à Secretaria de Transporte Estadual e ao

Deputado Estadual Hudson L~al.

JUSTIFICA TIVA:

O pedido decorre de solicitação de moradores da região, bem como dos

alunos e servidores da mencionada escola, dando conta de que os tráfegos de

veículos e pedestres naquela região são intensos, principalmente nos horários de

iní~io e término das aulas, não possuindo qualquer segurança.

Atenciosamente,

~~
Ozéias Baldotto (Vereador PSB)

C.M.Ho a ES

Nº oot/tl-

d--:

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 19 de junho de 2017.

OF/<:MI./GP/ES N°. 116/2017

Senhor P.cefei to

C.M .. Bo .. ES

002/t.i
1

k:·

Estamos encaminhando para apreciação de Vossa Excelência a

Indicação nº. 036/2017 de autoria do Vereador Ozéias Baldotto-PSB,

apresentada na Sessão Ordinária do dia 14/06/2017.

Atenciosamente

Excelentíssimo Senhor
ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal
Itarana/ES

~ECEBEMOS

~0..1~,J_. ~-

J>_:···· __ -._-•• _ •• -····-.-•-.• -......... ___ ·25~·-•_.-J•;··-3·~·.·_· -. ___ ._·-.:_-•.... -: .• : ..•.• _· .. _-•.. ·• ... ··~-so·.··oo-oo_ .. : ...• _---· .. -•.. -··-·.-_·_·-• .. ·:··•:_-_. __ .• :_·.·.·.·-··· .. ·-.:ii·.·· .•. • •.. -.··-····.··. J~ .• < ~({ .::_•: Uh · .. -. -.. ·-
<ú · ....• ·</•···.:. :o ·.·:-: J>.oo-.:.- -·.

c.M.I. • ES

Nº cp~H1:
d -:=:

ECT -- EMF'. BRl'\S. OE CORl<EIOS1 E lHtGRAFOS
A9: i430U20G - f1C rr ARr1NA

ITARANA
CNP J. ... : 340283162867:/1 Te l . : -
l ns Est. : 080252257

COMPROVANTE DO CLIHITE

··· ES

Movi men to . . : 26/ (J61 ~'O H Hora. . . . . . . : O'l 56: O 7
Caixa ...... : 81700114 Matricula .. : 827~18%6
Lancarnento.: 010 Atendimento: 00001
Modal idacie.: A Vista lD T1 quete.: 132ü223Efü

OESCRICAO QTD. PRECO\Rh)
COMBO CARfA COMERCI 1 0.00

Valor do Porte\R't;) .. : · 2. 55
Cep Destino: 29055--1:30 (ES1
Peso real (G) ....... : 25
OBJETO. ......... : Jf(4150I7735BR

REGISTRO A VISTA .... : 5. 00
AVISO DE RECEBIMENTO: 5, 00
Valor AdValoren ..... : 0.50
Valor Declarado(R:ii).: 25.00
Franquia Previa ..... : 13. 05

COMBO CARTA COMERCí 1 0.UO
Valor do Porte(R~) .. : 2.55
Cep Destino: 29052--120 \ES)
Peso real (G) ....... : 25
OBJETO .......... : JR41507T744BR

REGISTRO A VISTA .... :
AVISO DE RECEBIMENTO:
Valor AdValoren ..... :
Vai or Decl arado\R~). :
Franquia F'revia ..... :

COMBD CARTA COMERCI

5.00
5,00
0.40

20,00
12.':15
1

Valor do Porte(R:fi) .. : 2. 55
Cep Destino: 29050--950 \ES)
Peso real (G) ....... : 25
OBJETO. ......... : JR41507T758BR

REGISTRO A VISTA .... :
AVISO DE RECEBIMENTO:
Valor AclValoren ..... :

5.00
5.00
1) '(J

º·ºº

Valor Declarado(f?.ii).:
Frànquia Previa ..... : ~~··· • ES

NºfJOl( /(? ---· . -

VIA-CLIENTE SARA 7.7.07

--,,)

centauro Gráfica e Editora, CNPJ 02.111.102/0001-00 - Bobina de Papel Tormocenl LO PARA USO·
EM ECF com 45 m -Ato COTEPEJIGMS DE orcdenci!jjÍento 02112011 -Alo COTEPEllCMS de registro 00412011

. ~ : ;.~ .. ~' (

n
.... º
_,

o .
V)

Papel termose.nsíve!. A vida útil dos d3dOs impressos neste comprovante é de 5 anos.
Evite seu contato com plásticos, solventes e produtos químicos. Não exponha à luz, calor
e umidade excessivos. Se ne"cessitar manter o recibo por mais tempo, providencie cópia.

centauro" Gráfica e Editora, CNPJ 02.111.102/0001-00 - Bobina de Papel Termocent LO PARA USO
EM ECF com 45 m - Alo COTEPEllCMS DE credenciamento 02112011 -Alo COTEPEJICMS de registro 00412011

n

-o
Ul

Papel termosensível. A vida útil dos dados impressos neste comprovante é de 5 anos.
Evite seu contato com plàsticos, solventes e produtos químicos. Não exponha à luz, ca!or
e umidade excessivos. Se necessitar manter o recibo por mais tempo, providencie cópia.

\

e
E~

PE
fa
81

!
1

1 ,.
1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 19 de junho de 2017

OF.GP/<:J:IJI./ES N°. 122/2017

Senhor Diretor

C.M.I. • ES

Nº oosdt:
;

cL:.

Estamos encaminhando para conhecimento e apreciação de Vossa Senhoria, a
Indicação nº 036/2017 de autoria do Vereador Ozéias Baldotto-PSB apresentada na
Sessão Ordinária de 14/06/2017 para "a construção de uma faixa elevada de
pedestres em frente ao portão principal da Escola Estadual de Ensino Fundamental
e Médio Professora Aleyde Cosme".

llustríssinc Senhor
ENIO BER!DLI
Diretor Geral do DER - Iepartarrento de Estradas de Rodag~ do Estado Espírito Santo
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1501 - Ilha de Santa Maria
Vitória - ES
CEP: 29052-120

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 19 de jlllho de 2017.

OF.GP/CMI./FS N°. 123/2017

Senhor Secretário

C .. M .. ~º ., ES

Nº oo6j 2::.

d---<

Estamos encaminhando para conhecimento e apreciação de Vossa Senhoria, a
Indicação nº 036/2017 de autoria do Vereador Ozéias Baldotto-PSB apresentada na
Sessão Ordinária de 14/06/2017 para "a construção de urna faixa elevada de
p~destres em frente ao portão principal da Escola Estadual de Ensino Fundarrental
e Médio Professora Aleyde Cosme".

Atenciosamente

llustri.ss:i.m:> Senhor
PAIJI.D ROY VALlM CARNELLI
Secretário de Estado dos Transportes e Obras Públi~
Av. Nossa Senhora da Penha, 714 - Ed. RS Trade Tower, 6° andar - Praia do canto
Vitória/ES
CEP: 29055-130

C.,M.B .. ., ES

Itarana/ES, 19 de junho de 2017

OF. GP/CMI./ES N°. 124/2017

Senhor Deputado

Estam::>s encaminhando para conhecimento e apreciação de Vossa Senhoria, a
Indicação nº 036/2017 de autoria do Vereador Ozéias Baldotto-PSB apresentada na
Sessão Ordinária de 14/06/2017 para "a construção de uma faixa elevada de
p~destres em frente ao portão principal da Escola Estadual de Ensino Fundamental
e Médio Professora Aleyde Cosme".

Ilustríssim:> Senhor
HtDSCN IEAL

Deputado Estadual
Assembléia Legislativa
Av. Américo Buaiz, 205 - Gabinete 702 - Enseada do suá
Vitória/ES
CEP.: 29050-950

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO/ DESTINATAIRE

NOME OU Rl\ZÃO SOCIAL DO DESTINATÁRIO DO OBJETO I NOM OU RAISON SOCIALE OU DESTINATAIRE

~--=-_!L__=--=ll,__,./MJJLfil ao l lfAí.fM_eLJ:fl.J;)_6iUJ 1m "SB:::~I..&WS/!!).L/lJE1r!JfJM.P.2f5B (
ENDEREÇO/AORESSE

~EQ._fil T:~~ r:r~ ~ 9 <A_llf2~ CIDADE I LOCALITÉ UF PAIS I ~ .... -.v------"°"
C.M.io • lES

p QQJLAJlrD 1 u1JJ35a:I E~========i========t===t==:
DECLARAÇÃO DE CONTEÚDO (SUJEITO Á VERIFICAÇÃO) I DISCRIMINACION

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE D
75240203-0 FC0463 / 16 114 x 186 mm

1

mJ AVfSG..QE
1

·r

,REmfMi;~f\ AR
1

1

JR 41507773 5 BR
1

1

!,,JI "'f 1

CORREIO<· 'r

~ AVIS CN07· · --- - - --- --- - -- -- - -- - -- --- - - - --- --- 1
1

BRESIL/
r,
1

DATA DE P?ST~E~ OAJt)ff ºleff7.l . TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATIVES DE LIVRA/SON 1

1

W---d.~ i i
1 . 1

UNIDADE DE~~~ÔT
_)_/ _ _)_/_ _)_)_:

ES h h . 1 h

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃO SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON SOCIALE DE L'E,((Pf.DtTEUR

2 -.)- -

UF

E s BRASIL

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR C.M.ft .... ES
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTINATAIRE

NOME OU RAZÃO SOCIAL DO DESTINATÁRIO DO OBJETO / NOM OU RAISON SOC/ALE OU DESTINATAIRE

Nº oos:,At
;l lj;;;

l=l-l~~~<-<-lU""""'-~~~.u+-~~--6.-'-'""""". ~~,(,/"""---''--"--!--.<=-~~
'CEP I CODE POSTAL CIDADE I LOCALITÉ

~_9-V~o lf,z; - -
DECLARAÇÃO DE CONTEÚDO (SUJEITO À VERIFICAÇÃO) I DISCRIM/NACION

ASSINATURA DO RECEBEDOR I SIGNATURE D

Nº DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

75240203-0 FC0463/ 16

NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVO/

D PRIORITÁRIA/ PR/ORITAIRE

0EMS

D SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ

114x186 mm

i

m~··-:.~\!!SO DE
~CEBl~ENTO AR l---~---!~-~~~7--~~-~--~- B_ ~--- -- . -- i '\

. coR~e10< JmJJ,,:'!~v1s cN(>7
aRESIL ',;,J.

Dr Drtr/fJlf'GNftt'A~$ oi;: DÉP-)T TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATIVES DE LIVRA/SON

\ _/ __:__j
ii""'-

__)__)_ __)__)_ ·__J__J __
UNIDAp~~ POSTAGEM ~E 'ú DE DÉPÔT

;

-,~S1f.U
h h . h '-..

,PREENCHER COMTETRÂ DEFORMA:

NOME OU RAZÃO SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON SOCJALE DE L'EXPÉDITEUR

CIDADE I LOCAL/TÉ UF

BRASIL

0

PREENCHER COM LETRA DE FORMJ\ AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTINATAIRE

NOME OU RAZÃO SOCIAL DO DESTINATÁRIO DO OBJETO I NOM OU RAISON SOC/ALE OU DESTINATAIRE

1

,• CEP / CODE POSTAL CIDADE I LOCAL/TÉ UF PAIS I PAYS
!ltt!.Ld.__,MLJ_D.fr_Çh~l..-4~~u~aü!ZEZE~U~l~~~A~$~0~~' o -Zl~_IY,Llf4__Aefi,fj

i

!- .,__ is os 2- Lb. O t/i 7 TP(l:J Ai 1 1 ~;=:::::::=======================:
1 DECLARAÇÃO DE CONTEÚDO (SUJEITO A VERIFICAÇÃO) / DISCRIMINACION NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVOI

D PRIORITÁRIA/ PRIORITAIRE

0EMS

D SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ

ASSINATURA DO RECEBEDOR I S/GNATÍJRE DU RÉCEPTEUR DATA DE RECEBIMENTO ,

&1Jsf)1
jl ,.

1--~~~~~~~~R~C~L=-E=P---=--A--O~O_O~D_E_R_.-_ES~~--L~.~ J##l!J;7
Nº DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO / \ ;,~ .
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR SIGNATURE DE L'AGENT__ -~·«"gL~· s ., / . u'' ··1' / [i. l),U Vi,;:, ~.,/l: '. '-'" .L -lo. ~ f""<>

.o / 7 '- . '!!,A .f'. .. ;.~ _,/
/ lVfêfí·' ~.?_~~<J.'l_Qj- '- U J'i 1: t~P ~/

1--~~~~~~~~~~--~~~-'-~~~.._.,.-"~-'--'-=-'--~~~~~~~~ ~~~~

.-~~ENDEREÇO PARA DEVOLUÇAO NO VERSO I Jl -• ESSE DE RETOUR DANS LE VERS ,
75240203-0 FC0463 / 16 114x186 mm

lll"1JJ AVISO DE

=="'= ... =====~ /. ~G~~l~~TO AR
COR~EIO~ 11!> AVIS CNtJi\

,1
·1

1

1

" i
:1

1
'1

.1 BRESW" ~\
.-!:~~~!t-~===========It::;::::::::=====:~~~~~~~--'~~~~~~~~~~~~~~~~~-.1

DATADE POSTJ1GEMIDATEDEDÉPôT \ TENTATIVAS DE ENTREGA/ TENTATIVES DE LIVRAISON 1

.:: 6 1
1 ~JLJlrJ :/017 l ------,...--------,--------1:

!::U=N=IDA=D::lE;:'Í!\E=,:=o=sT~"&;;:~=J1..=., g=au~EA~UU~ DDÉE~-'f D~ÍPO=-r===' _/ _/ __ · _/ _/ __ _/ _ _} __ ~ i

~&:"$ /
1

h . h

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃO SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RA/SON SOCIALE DE L'EXPÉDITEUR

h .

UF

E .5 BRASIL

1

1

1
,I .,

1

1

"' ~. :
'1

1